BẢO HIỂM XÃ HỘI TP. HỒ CHÍ MINH
BẢO HIỂM XÃ HỘI QUẬN 10

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BHXH-CV
V/v tăng cường công tác bảo hiểm y tế học

sinh, sinh viên trên địa bàn Quận 10

          Quận 10, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các Trường Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn Quận 10

Căn cứ công văn số 1117/BHXH-TST ngày 05 tháng 3 năm 2024 của Bảo
hiểm xã hội Thành phố Hồ Chí Minh về việc tăng cường thực hiện công tác bảo
hiểm y tế học sinh, sinh viên trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh

Để triển khai thực hiện tốt Luật bảo hiểm y tế nhằm đảm bảo quyền và lợi
ích hợp pháp cho học sinh tham gia bảo hiểm y tế và phấn đấu hàng năm có 100%
học sinh tham gia bảo hiểm y tế. Bảo hiểm xã hội Quận 10 kính mong Hiệu trưởng
các Trường quan tâm thực hiện một số nhiệm vụ như sau:

- Tăng cường tuyên truyền chính sách bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên cho
phụ huynh học sinh để phụ huynh học sinh hiểu được lợi ích khi tham gia bảo hiểm
y tế.

- Thực hiện lập và nộp ngay hồ sơ cấp thẻ bảo hiểm y tế khi có phát sinh.
Đảm bảo 100% học sinh đang theo học  tại Trường tham gia bảo hiểm y tế.

- Yêu cầu phụ huynh học sinh cung cấp số định danh cá nhân hoặc căn cước
công dân đảm bảo 100% học sinh được đồng bộ dữ liệu bảo hiểm xã hội với dữ liệu
dân cư quốc gia theo đúng quy định tại Đề án 06 của Chính phủ.

- Phối hợp với Bảo hiểm xã hội Quận 10 tổ chức các buổi tuyên truyền,
hướng dẫn cài đặt và sử dụng ứng dụng “Bảo hiểm xã hội số - VssID” thay thế thẻ
bảo hiểm y tế giấy khi đi khám chữa bệnh.

Bảo hiểm xã hội Quận 10 rất mong Hiệu trưởng các Trường quan tâm thực
hiện các nội dung trên

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- BHXH TP (để b/c);
- UBND Q10 (để b/c);
- Ông Bùi Thế Hải –PCT

UBND Quận 10 (để b/c).
- Phòng GD-ĐT Q10 (để biết)
- Như trên;
- Lưu VT.

GIÁM ĐỐC

         Nguyễn Thị Ngọc Trinh

Kính gửi: Hiệu trưởng Trường Tiểu học Tô Hiến
Thành

Địa chỉ: 104 Tô Hiến Thành P.15 q.10

4

		2024-03-13T14:38:46+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2024-03-13T14:55:44+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		BẢO HIỂM XÃ HỘI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-03-13T15:20:57+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI QUẬN 10

		BẢO HIỂM XÃ HỘI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-03-13T15:21:00+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI QUẬN 10

		BẢO HIỂM XÃ HỘI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-03-13T15:21:03+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI QUẬN 10

		2024-03-13T15:21:39+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ